
13:19:23Página | 1 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ  

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 403/2012. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ - PARANÁ  
Rua Miguel Verenka, 140 - CEP - 86880-000 • e-mail: municipio@ariranhadoivai.pr.gov.br 

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 •  www.ariranhadoivai.pr.gov.br 
Os atos oficiais publicados são assinados digitalme nte. 

ANO: 2014 | EDIÇÃO Nº 285 | ARIRANHA DO IVAÍ, quarta-feira, 30 de Julho de 2014. 
 

EDITAL DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2014 

 

O Município de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 

13/08/2014, na sede da Prefeitura do Município, sala de licitações, sito a Rua Miguel Verenka, 140, centro, Ariranha do Ivaí, licitação, 

na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, a preços fixos e passível de recomposição, objetivando 

o REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição de medicamentos necessários ao abastecimento das Unidades Básicas de Saúde e Centro de 

Atendimento de Saúde Valcir Wielevski – Secretaria Municipal de Saúde, para o período de 12 (doze) meses. 

O Edital estará disponível aos interessados em participar da presente licitação, na Secretaria Administrativa/Departamento de Compras 

e Licitações da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, situada à Rua Miguel Verenka, 140, centro, podendo o mesmo ser retirado 

mediante pagamento de taxa no valor de R$ 10,00 (dez reais), através da guia de recolhimento em nome do Município. 

Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, endereço supramencionado. Fone: (043) 3433-1013. 

 

Ariranha do Ivaí, 30 de julho de 2014. 

 

 

Silvio Gabriel Petrassi 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2014 
 

O Município de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 

15/08/2014, na sede da Prefeitura do Município, sala de licitações, sito a Rua Miguel Verenka, 140, centro, Ariranha do Ivaí, licitação, 

na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, a preços fixos e passível de recomposição, objetivando 

o REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição de material de construção, elétrico, madeiras e equipamentos para a manutenção das 

secretarias desta municipalidade para o período de 12 (doze) meses. 
O Edital estará disponível aos interessados em participar da presente licitação, na Secretaria Administrativa/Departamento de Compras 

e Licitações da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, situada à Rua Miguel Verenka, 140, centro, podendo o mesmo ser retirado 

mediante pagamento de taxa no valor de R$ 10,00 (dez reais), através da guia de recolhimento em nome do Município. 

Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, endereço supramencionado. Fone: (043) 3433-1013. 

 

Ariranha do Ivaí, 30 de julho de 2014. 

 

Silvio Gabriel Petrassi 

Prefeito Municipal 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2014 

 

O Município de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que fará realizar às 14:00 horas, do dia 
15/08/2014, na sede da Prefeitura do Município, sala de licitações, sito a Rua Miguel Verenka, 140, centro, Ariranha do Ivaí, licitação, 

na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, a preços fixos e passíveis de recomposição, 

objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para a prestação de serviços de funilaria e pintura, bem como serviços de tapeçaria dos veículos 

pertencentes a frota municipal, para o período de 12 (doze) meses. 

O Edital estará disponível aos interessados em participar da presente licitação, na Secretaria Administrativa/Departamento de Compras 

e Licitações da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, situada à Rua Miguel Verenka, 140, centro, podendo o mesmo ser retirado 

mediante pagamento de taxa no valor de R$ 10,00 (dez reais), através da guia de recolhimento em nome do Município. 

Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, endereço supramencionado. Fone: (043) 3433-1013. 

 

Ariranha do Ivaí, 30 de julho de 2014. 

 

 

Silvio Gabriel Petrassi 

Prefeito Municipal 
 



13:19:23Página | 2 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ  

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 403/2012. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ - PARANÁ  
Rua Miguel Verenka, 140 - CEP - 86880-000 • e-mail: municipio@ariranhadoivai.pr.gov.br 

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 •  www.ariranhadoivai.pr.gov.br 
Os atos oficiais publicados são assinados digitalme nte. 

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2014 

 

O Município de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, torna público que o 

Processo Administrativo nº 018/2014, modalidade Pregão, forma Presencial nº 011/2014, tipo menor preço global, cujo objeto trata-se 

de REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição de óleos lubrificantes, graxas, filtros e estopa para os veículos pertencentes a frota 
Municipal de Ariranha do Ivaí, durante o período de 12 (doze) meses, terá a sessão pública de REABERTURA AGENDADA PARA O DIA 
18 DE AGOSTO DE 2014, ÀS 09:00 HR, em função da anulação da sessão pública ocorrida em 13 de junho de 2014. 
O Edital estará disponível aos interessados em participar da presente licitação, na Secretaria Administrativa/Departamento de Compras 

e Licitações da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, situada à Rua Miguel Verenka, 140, centro, podendo o mesmo ser retirado 

mediante pagamento de taxa no valor de R$ 10,00 (dez reais), através da guia de recolhimento em nome do Município. 

Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, endereço supramencionado. Fone: (043) 3433-1013. 

 

Ariranha do Ivaí, 30 de julho de 2014. 

 

 

Silvio Gabriel Petrassi 

Prefeito Municipal 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
LEILÃO Nº 001/2014 

 

O Município de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 

19/08/2014, na sede da Prefeitura do Município, sito a Rua Miguel Verenka, 140, Centro, Ariranha do Ivaí, licitação na modalidade 

LEILÃO, tipo MAIOR LANCE ou OFERTA, POR ITEM, visando a alienação de bens móveis (veículos automotores) considerados 

inservíveis, os quais estão à disposição para visitação no local acima indicado no período compreendido entre 01 de agosto a 18 de 

agosto de 2014, no horário das 08:00 às 11:30 horas e das 13:30 às 17:00 horas. 

Somente serão admitidos os envelopes protocolados entre os horários de 08h30min às 08h55min do dia 19/08/2014, junto ao setor de 

protocolo, localizado no Departamento de Licitação, sede da Prefeitura do Município. 

O Edital e demais documentos pertinentes à licitação em apreço estarão disponíveis no departamento de licitação, de segunda à sexta-

feira, das 08:00 às 11:30 e das 13:30 às 17:00 horas, local onde poderá ser retirado. 

Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, endereço supramencionado. Fone: (043) 3433-1013. 

 

Ariranha do Ivaí, 30 de julho de 2014. 

 

Silvio Gabriel Petrassi 

Prefeito do Município 

 

 


